

Projekt

z dnia 23 października 2025 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY BEŁCHATÓW**

z dnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Bełchatów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572, Dz. U. z 2025 r. poz. 769) Rada Gminy Bełchatów, po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 18.08.2025 r., na działania Wójta Gminy Bełchatów, polegające na nierzetelnym i niezgodnym z przepisami prawa rozpatrzeniu skargi złożonej na działania urzędnika gminy, Rada uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bełchatów, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi zgodnie z treścią niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
GMINY BEŁCHATÓW

Rafał Furczyński

KIEROWNIK
Biura Organizacyjnego i Kadr

mgr Edyta Brożyna

INSPEKTOR

Maja Mantyk

radca prawny
Magdalena Tłoczek
Ld-F-227

Uzasadnienie

W dniu 19 sierpnia 2025 r. wniesiono do Rady Gminy Bełchatów skargę na działania Wójta Gminy Bełchatów, zarzucając mu nierzetelne i niezgodne z przepisami prawa rozpatrzenie skargi złożonej na działania pracownika Urzędu Gminy.

Zgodnie z § 87 pkt 1 Statutu Gminy Bełchatów ww. skarga została przekazana 28.08.2025 r. na posiedzeniu XXI Sesji Rady Gminy Bełchatów do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi, pismem z dnia 17.09.2025 r. zobligowała Wójta Gminy Bełchatów do zajęcia stanowiska na piśmie w powyższej sprawie w terminie 14 dni od jego otrzymania.

Z przekazanych wyjaśnień wynika, że zarzut skargi dotyczy sposobu rozpatrzenia skargi na działania pracownika Urzędu Gminy złożonej do Wójta Gminy Bełchatów w dniu 5 sierpnia 2025 r. Skarga ta dotyczyła sposobu prowadzenia postępowań administracyjnych dotyczących zamiaru usunięcia drzew na działkach w obrębie Bukowa, gmina Bełchatów. Skarżący jest stroną tych postępowań.

Zgodnie z art. 234 i 236 Kodeksu postępowania administracyjnego skarga złożona przez stronę, w której toczy się postępowanie administracyjne, jest rozpatrywana w toku tego postępowania. W związku z tym skarga została słusznie przekazana do akt spraw prowadzonych przez właściwą komórkę merytoryczną — Zespół ds. Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami. W ramach postępowań pismo skarżącego zostało potraktowane jako wniosek o wyłączenie pracownika organu od udziału w sprawach. Wniosek ten został uwzględniony postanowieniem z dnia 1 września 2025 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotrkowie Trybunalskim rozpoznawało ponaglenia wniesione w w/w sprawach przez skarżącego. Postanowieniami z dnia 3 października 2025 r. uznało ponaglenia skarżącego dotyczące przewlekłości postępowań za nieuzasadnione. W uzasadnieniach Kolegium wskazało, iż zarzuty skarżącego dotyczyły w istocie kwestionowania obowiązku uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia.

W świetle przedstawionych dokumentów oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała, że skarga została rozpatrzona przez Wójta Gminy Bełchatów w sposób rzetelny, zgodny z prawem i w granicach właściwości organu.

W związku z powyższym Rada Gminy Bełchatów postanawia przyjąć stanowisko Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, iż zarzuty zawarte w skardze na działania Wójta Gminy Bełchatów są bezzasadne.

Na podstawie niniejszej uchwały Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów sporządzi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Zgodnie z przepisami art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

KIEROWNIK
Referatu Organizacyjnego i Kadr

mgr Edyta Brożyna

radca prawny
MAGDALENA WŁOCH
16-P-237

PRZEWODNICZĄCY RADY
GMINY BEŁCHATÓW

Rafał Furczyński

UCHWAŁA NR 10/2025
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 21 października 2025 r.

w sprawie skargi na działania Wójta Gminy Bełchatów

Na podstawie § 88 ust. 3 Uchwały Nr LVI/481/2018 Rady Gminy Bełchatów z dnia 11 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Bełchatów (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2018 r. poz. 4877) zmienionej Uchwałą nr XLIV/329/2021 Rady Gminy Bełchatów z dnia 21 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2022 r. poz. 143) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bełchatów uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią skargi na działania Wójta Gminy Bełchatów, polegające na nierzetelnym i niezgodnym z przepisami prawa rozpatrzeniu skargi złożonej na działania urzędnika gminy i przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w tej sprawie zgodnie z § 88 ust. 2 ww. uchwały, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opiniuje skargę jako bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Stanowisko Komisji podlega przedłożeniu Przewodniczącemu Rady Gminy Bełchatów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI**

Ewa Gębarowska

Uzasadnienie

W dniu 19 sierpnia 2025 r. wniesiono do Rady Gminy Bełchatów skargę na działania Wójta Gminy Bełchatów, zarzucając mu nierzetelne i niezgodne z przepisami prawa rozpatrzenie skargi złożonej na działania pracownika Urzędu Gminy.

Zgodnie z § 87 pkt 1 Statutu Gminy Bełchatów ww. skarga została przekazana 28.08.2025 r. na posiedzeniu XXI Sesji Rady Gminy Bełchatów do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi, pismem z dnia 17.09.2025 r. zobligowała Wójta Gminy Bełchatów do zajęcia stanowiska na piśmie w powyższej sprawie w terminie 14 dni od jego otrzymania.

Z przekazanych wyjaśnień wynika, że zarzut skargi dotyczy sposobu rozpatrzenia skargi na działania pracownika Urzędu Gminy złożonej do Wójta Gminy Bełchatów w dniu 5 sierpnia 2025 r. Skarga ta dotyczyła sposobu prowadzenia postępowań administracyjnych dotyczących zamiaru usunięcia drzew na działkach w obrębie Bukowa, gmina Bełchatów. Skarżący jest stroną tych postępowań.

Zgodnie z art. 234 i 236 Kodeksu postępowania administracyjnego skarga złożona przez stronę, w której toczy się postępowanie administracyjne, jest rozpatrywana w toku tego postępowania. W związku z tym skarga została słusznie przekazana do akt spraw prowadzonych przez właściwą komórkę merytoryczną — Zespół ds. Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami. W ramach postępowań pismo skarżącego zostało potraktowane jako wniosek o wyłączenie pracownika organu od udziału w sprawach. Wniosek ten został uwzględniony postanowieniem z dnia 1 września 2025 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotrkowie Trybunalskim rozpoznawało ponaglenia wniesione w w/w sprawach przez skarżącego. Postanowieniami z dnia 3 października 2025 r. uznało ponaglenia skarżącego dotyczące przewlekłości postępowań za nieuzasadnione. W uzasadnieniach Kolegium wskazało, iż zarzuty skarżącego dotyczyły w istocie kwestionowania obowiązku uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia.

W świetle przedstawionych dokumentów oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała, że skarga została rozpatrzona przez Wójta Gminy Bełchatów w sposób rzetelny, zgodny z prawem i w granicach właściwości organu.

Z tych względów uznano, że zarzuty zawarte w skardze na działania Wójta Gminy Bełchatów są bezzasadne.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Ewa Gębarowska